
FESTIVALI
I 3-të

PRISHTINA
2023

20-21
TETOR

FESTIVALI I 3-TË
NDËRKOMBËTAR
I FICTS FILMIT
SPORTIV
PRISHTINA 2023

20-21 TETOR 2023
KINO ABC, PRISHTINË

SHPIRTI OLIMPIK
DOKUMENTAR
SPORTI DHE SHOQËRIA

KATEGORITË
FILMA TË SHKURTËR & FUTBOLL
SPORTI, MALET DHE OLIMPIZMI

m e d i c a l & l a b o r a t o r y

ORARI
SCHEDULE

Kosovo Olympic Committee

kosovoolympiccommittee

Kosovo Olympic Committee

kosovoolympiccommittee

NOC KOSOVO

www.noc-kosovo.org

FOLLOW US!

HYRJA FALAS

E PREMTE/FRIDAY

20 TETOR/20 OF OCTOBER 2023 

18:15 - CEREMONIA HAPËSE/OPENING CEREMONY

18:30 – KRYEMJESHTRI/MASTER

AUTOR/AUTHOR: KOSOVO OLYMPIC COMMITTEE
VITI/YEAR: 2023
KOHËZGJATJA/RUNNING: 5:20 MIN
SHTETI/COUNTRY: KOSOVA
SPORT: XHUDO

18:36 – VRAPUESI, I CILI HUMBI NJË DORË, SYNON LOJËRAT 
PARALIMPIKE PARIS 2024/ A RUNNER WHO LOST AN ARM 
IS AIMING FOR THE PARIS 2024 PARALYMPICS.

AUTOR/AUTHOR: AMIR RAMA
VITI/YEAR: 2023
KOHËZGJATJA/RUNNING: 5:43 MIN
SHTETI/COUNTRY: KOSOVA
SPORT: PARAATLETIKË/PARA ATHLETICS

18:41 – TREGIM INSPIRUES I FUTBOLLISTIT NGA GJILANI, 
ENIS XHEMAILI/THE INSPIRATIONAL STORY OF THE 
FOOTBALL PLAYER FROM GJILAN, ENIS XHEMAILI

AUTOR/AUTHOR: DILAVER POLISI
VITI/YEAR: 2021
KOHËZGJATJA/RUNNING: 5:00 MIN
SHTETI/COUNTRY: KOSOVA
SPORT: FUTBOLL/FOOTBALL

18:46 – PA VEND/DISPLACED

AUTOR/AUTHOR: SAMIR KARAHODA
VITI/YEAR: 2021
KOHËZGJATJA/RUNNING: 15 MIN
SHTETI/COUNTRY: KOSOVA
SPORT: PINGPONG/TABLE TENNIS



MIJA
17:50 – RRUGËTIM PREJ KAMPIONI/THE JOURNEY OF A 
CHAMPION

AUTOR/AUTHOR: ARTON HUMOLLI
VITI/YEAR: 2018
KOHËZGJATJA/RUNNING: 37:40 MIN
SHTETI/COUNTRY: KOSOVA
SPORT: BODYBUILDING

18:30 – HEROI I HESHTUR/THE SILENT HERO

AUTOR/AUTHOR: KASTRIOT SAQIPI
VITI/YEAR: 2021
KOHËZGJATJA/RUNNING: 58:05 MIN
SHTETI/COUNTRY: KOSOVA
SPORT: FUTBOLL/FOOTBALL

19:30 – NJË IKONË SI FADIL VOKRRI/AN ICON LIKE FADIL 
VOKRRI

AUTOR/AUTHOR: EMANUELL SYLA
VITI/YEAR: 2018
KOHËZGJATJA/RUNNING: 24:21 MIN
SHTETI/COUNTRY: KOSOVA
SPORT: FUTBOLL/FOOTBALL

19:55 – SEKRETET E DOPINGUT: SI I BËNË RUSIA FITUESIT E 
SAJ/THE SECRETS OF DOPING: HOW RUSSIA MAKES ITS 
WINNERS

AUTOR/AUTHOR: ARD
VITI/YEAR: 2014
KOHËZGJATJA/RUNNING: 58:05 MIN
SHTETI/COUNTRY: GJERMANI/GERMANY
SPORT: LOJËRAT OLIMPIKE/OLYMPICS

E SHTUNË/SATURDAY

21 TETOR/21 OF OCTOBER 2023

14:00 – BALANDRAU, FERRI I NGRIRË /BALANDRAU, 
FROZEN HELL OVER

AUTOR/AUTHOR: LASTOR MEDIA
VITI/YEAR: 2021
KOHËZGJATJA/RUNNING: 79 MIN
SHTETI/COUNTRY: SPANJË/SPAIN
SPORT: ALPINIZËM/ MOUNTAINEERING

15:19 - PUSHIMI/THE RECESS

AUTOR/AUTHOR: SHAMID FILMS / MOVIBETA
VITI/YEAR: 2021
KOHËZGJATJA/RUNNING: 12 MIN
SHTETI/COUNTRY: IRAN
SPORT: FUTBOLL/FOOTBALL

15:31 – THE LOCKER ROOM/ZHVESHTORJA

AUTOR/AUTHOR: NOUVELLE TOILE PRODUCTIONS AND ATELIER KUSO
VITI/YEAR: 2020
KOHËZGJATJA/RUNNING: 10 MIN
SHTETI/COUNTRY: FRANCE
SPORT: FUTBOLL/FOOTBALL

15:41 – KUSH JAM UNË?/WHO AM I – WHO I AM?

AUTOR/AUTHOR: LE NGUYEN
VITI/YEAR: 2022
KOHËZGJATJA/RUNNING: 71:04 MIN
SHTETI/COUNTRY: VIETNAM
SPORT: FUTBOLL/FOOTBALL

16:52 – USYK. LUFTA E ARDHME/USYK. NEXT FIGHT

AUTOR/AUTHOR: MEGOGO
VITI/YEAR: 2022
KOHËZGJATJA/RUNNING: 56 MIN
SHTETI/COUNTRY: UKRAINË/UKRAINE
SPORT: BOKS/BOXINGT

E PREMTE/FRIDAY

19:00 – MIJA

AUTOR/AUTHOR: VJOSA MAQEDONCI-OSMANI
VITI/YEAR: 2023
KOHËZGJATJA/RUNNING: 60.40 MIN
SHTETI/COUNTRY: KOSOVA
SPORT: BASKETBOLL/BASKETBALL

NJË PJESË E HISTORISË SË BASKETBOLLIT NË KOSOVË. KLUBIT BASKET-
BOLLISTIK “UNIVERSITETI” DHE VASHAT E SAJ. LEGJENDA RESMIJE 
JUNIKU. NDESHJET, SFIDAT, MERITAT DHE PUBLIKU.

A SEGMENT OF THE BASKETBALL HISTORY IN KOSOVO. BASKETBALL CLUB 
“UNIVERSITY” AND ITS GIRLS. THE LEGEND RESMIJE JUNIKU. GAMES, 
CHALLENGES, MERITS AND THE PUBLIC

20:00
KOKTEJ RASTI/COCKTAIL 


